

مشکل کالای اساسی فوراً حل شود حتی با راه حل کوتاه مدت

گفت و گو با وزیر امور اقتصادی و دارایی سیزدهم

سید احسان خاندوزی متولد ۱۳۵۹ و اهل گرگان است. کارشناسی ارشد اقتصاد را از دانشگاه امام صادق (ع) گرفت و دکترای اقتصادش را در دانشگاه آزاد اسلامی به اتمام رساند. خاندوزی پیشتر از آنکه وارد دولت بشود به عنوان نماینده خانه ملت شناخته می شد او در دور یازدهم مجلس شورای اسلامی، به عنوان هفتمین نفر و البته یکی از جوانترین های این دور برگزیده شد. او تا شهریور ۱۴۰۰ در مجلس به عنوان قانونگذار حضور داشت، مدیر کل اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، عضو هیئت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت و کارشناس کمیسیون اقتصاد کلان از جمله فعالیت های وزیر اقتصاد دولت سیزدهم است.

جامعه به قدری برای آقای رئیسی اهمیت داشت که چندین بار به اعضای هیئت دولت گوشزد کردند که: «آقایان وزرا و اعضای هیئت دولت هر اختلافی دارند، نقد و حتی اگر مشاجره تندی وجود دارد، این را در داخل هیئت دولت مطرح کنید، با صدای بلند هم بگویید، اما آن را همین جا حل و فصل کنید و به فضای عمومی جامعه نکشید و به اعتماد اجتماعی مردم خدشه وارد نکنید.»

یک بار یکی دو نفر از منتقدین حوزه اقتصادی که جزو معاریف کشور هستند نقدهایی داشتند. از دفتر آقای رئیس جمهور با بنده تماس گرفتند که رئیس جمهور می خواهند با شما صحبت کنند. عرض کردم در خدمت هستم. حاج آقا آمدند پشت خط و گفتند: «فلان منتقد در موضوع آن سیاست مشخص کشور نقدی را بیان کرده، ولی من به جهت کثرت مشاغل فرصت ندارم با ایشان صحبت کنم. شما حتماً ایشان را دعوت کنید و وقت مفصلی بگذارید و ببینید جزئیات نقد ایشان چقدر کارشناسی و راهگشا و ناظر به حل مسئله یا صرفاً یک انتقاد سلیبی است.» خاطر من هست یک بار از دفتر رئیس جمهور شهید با بنده تماس گرفتند و گفتند فهرستی از کسانی که صاحب نظر هستند و می توانند برای پیشرفت کشور ایده بدهند، اما از ظرفیت آنها استفاده نمی شود را تهیه کنید. قرار بود آقای رئیس جمهور با این جمع جلسه بگذارد. گوش آقای رئیس جمهور کاملاً شنوا و آغوشش برای شنیدن انتقادات و نظرات کارشناسی

رفت و آمد زیادی نباشد و به نیایش و حال خودم بپردازم.

آن گنج سعادت که خدا به این سید بزرگوار داد، از یمن دعای شب و ورد سحری بود. آیت الله رئیسی، هم در سلوک فردی و شخصی بسیار برجسته بود، هم در سلوک اجتماعی. صداقتی که مردم به چشم می دیدند و می بویدند، در بیان ایشان موج می زد و لذا عامه جامعه با ایشان ارتباط برقرار می کرد. برخلاف بسیاری از سیاستمداران که گاهی در بین مردم به بی صداقتی شهره هستند، ایشان را دقیقاً با همین وصف صداقت و روراستی با مردم و خدمت بی منت و بی مزد و بی نمایش برای عامه جامعه می شناختند. موضوع مردم یکی از محورهای است که به نظرم باید بر آن تأکید کرد، ولی ما سرفصل های بسیار جالبی را در سلوک آیت الله رئیسی شاهد هستیم. فرضاً یکی از اقلام مورد نیاز مردم چند ماهی بود که گران شده بود. وزیر مربوطه در جلسه ستاد اقتصادی گفتند که ما برنامه ریزی کرده ایم که این مشکلی که را برای سفره مردم به وجود آمده ظرف سه ماه آینده حل کنیم، آقای رئیس جمهور با تندی گفتند سه ماه وقت خیلی زیاد است. فشاری که بر طبقه پایین و متوسط جامعه وارد می شود این زمان ها را نمی طلبد. ما باید در کمتر از یک ماه، ولو با روش های کوتاه مدت این مسئله را حل کنیم، اما اجازه ندهید که مردم این قدر تحت فشار باشند.

امیدآفرینی، جلب اعتماد مردم و ایجاد آرامش در

• یکی از مختصات دولت سیزدهم استفاده از نیروهای جوان و اعتماد به آنها در کنار اتکا به نیروهای مردمی در تصمیم گیری و مدیریت کلان کشور بود؛ این ویژگی در حوزه های اقتصادی چگونه در منش و رفتار ایشان نمود پیدا می کرد؟

قریب سه سالی که توفیق همراهی و همکاری با آیت الله رئیسی را داشتیم فقط کمک کار و وزیر کابینه ایشان نبودیم، بلکه در پای مکتب منش سیاسی آیت الله رئیسی هم درس آموختیم. همه ما در دولت ها و مجالس رجال سیاسی زیادی را دیده ایم، اما ممیزات آیت الله رئیسی انصافاً چشم نواز بود. «ایام خوش آن بود که با دوست به سر رفت.» در آن غزل معروفی که حافظ با این مطلع دارد که: «آن یار کزو خانه ما جای پری بود» که فرشتگان به برکت او می آمدند و می رفتند. امروز که مقامات کشورهای مختلف برای عرض احترام به پیکر مطهر آیت الله رئیسی آمدند، بنده میزبان نخست وزیر محترم عراق بودم و به اتفاق ایشان به محضر رهبر معظم انقلاب رسیدیم. در راه ایشان برای من تعریف کرد در آخرین سفری که پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ آیت الله رئیسی به بغداد داشتند، تماس گرفتند و گفتند که من امشب را می خواهم به زیارت حرم کاظمین بروم و از شما می خواهم که زحمتی بکشید. ایشان جواب می دهد که در خدمت هستیم. آقای رئیسی می گویند برای من در حرم جانی را پیدا کنید که بتوانم از شب تا صبح در آنجا باشم و مزاحمت و



اجازه ندهید که مردم این قدر تحت فشار باشند

موضوع مردم یکی از محورهای است که به نظرم باید بر آن تأکید کرد، ولی ما سرفصل های بسیار جالبی را در سلوک آیت الله رئیسی شاهد هستیم. فرضاً یکی از اقلام مورد نیاز مردم چند ماهی بود که گران شده بود. وزیر مربوطه در جلسه ستاد اقتصادی گفتند که ما برنامه ریزی کرده ایم که این مشکلی که را برای سفره مردم به وجود آمده ظرف سه ماه آینده حل کنیم، آقای رئیس جمهور با تندی گفتند سه ماه وقت خیلی زیاد است. فشاری که بر طبقه پایین و متوسط جامعه وارد می شود این زمان ها را نمی طلبد. ما باید در کمتر از یک ماه، ولو با روش های کوتاه مدت این مسئله را حل کنیم، اما اجازه ندهید که مردم این قدر تحت فشار باشند



رئیس عزیز

ویژه نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت